РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022                                                                                                         № 1339
с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района от 01.03.2021

№ 181 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, и

земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, без

проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

01.03.2021 № 181 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, без

проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.1. Административного регламента в следующей

редакции:

«1.1. Предмет административного регламента.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, без проведения торгов» (далее –

«Административный регламент») разработан в целях повышения качества

предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных

условий для получения муниципальной услуги, в том числе через краевое

автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее –

«Многофункциональный центр»), в электронной форме с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)») с соблюдением

норм законодательства Российской Федерации о защите персональных

данных.

Административный регламент определяет сроки, требования, условия

предоставления и последовательность действий (административных

процедур) при осуществлении полномочий органа местного самоуправления

по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения

торгов», за исключением случаев предоставления земельных участков

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для

собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности в соответствии с частью 1 статьи 39.18

Земельного кодекса».

1.2. Изложить подпункт 13 пункта 2.12. Административного

регламента в следующей редакции:

«13)  в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении

земельного участка для  индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для

собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом

порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по

экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

И.о. главы района                                                                                   В.В. Юдаков

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_382667/ed446e1d27bf00b0cd17f1dbd14e9b87996ae284/#dst860
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_382667/ed446e1d27bf00b0cd17f1dbd14e9b87996ae284/#dst860